

## SŁOWO WSTĘPNE

### DZIEKANA WYDZIAŁU EKONOMICZNEGO UG

Zmiany zachodzące w otaczającej nas rzeczywistości wymuszają ponowne określenie społecznej roli uniwersytetu – czym ma być ta instytucja, jakie cele ma realizować, w jaki sposób zaspokajać oczekiwania artykułowane przez różne środowiska. Wydział Ekonomiczny uczestniczy także w tej debacie, poszukując nowych form prowadzenia działalności, w tym dydaktycznej i nowych form współpracy z otoczeniem gospodarczym. Unowocześnione zostały, przy wykorzystaniu sugestii i propozycji przedstawicieli trójmiejskich instytucji i przedsiębiorców z regionu pomorskiego, programy specjalności prowadzonych na trzech oferowanych przez wydział kierunkach studiów: ekonomii, międzynarodowych stosunkach gospodarczych oraz biznesie i technologii ekologicznej.

Oferta dydaktyczna wydziału, oprócz studiów na I i II stopniu, w tym także w języku angielskim na specjalności International Business, obejmuje również studia doktoranckie (w tym również w języku angielskim), studia MBA, studia podyplomowe i kursy doszkalaćce. Dopełnieniem tych interesujących propozycji są szerokie możliwości studiowania za granicą – wydział ma podpisane umowy z ponad sześćdziesięcioma uczelniami z różnych krajów.

Ważnym obszarem studenckiej działalności jest ruch naukowy, przyjmujący różnorodne formy. Realizując interesujące projekty, często wykraczające swoim oddziaływaniem poza mury uczelni, studenci uczestniczą w życiu lokalnej społeczności, zdobywając przy tym umiejętności i doświadczenie kształtujące ich osobowość.

Kolejny numer Zeszytów Studenckich „Nasze Studia” świadczy o utrzymującej się wysokiej aktywności studentów, w zakresie publikowania prac naukowych, będących rezultatem ich własnej pracy badawczej. Dzięki Zeszytom Studenckim, stanowiącym ważne i interesujące forum wymiany poglądów, studenci mogą wypowiadać się na aktualne tematy dotyczące współczesnej gospodarki i zmian zachodzących w obszarze nauk ekonomicznych. Z satysfakcją chciałbym podkreślić, że „Nasze Studia” stały się trwałym elementem studenckiego ruchu naukowego.

Zachęcając młodych Autorów do kolejnych publikacji, życzę wytrwałości w rozwijaniu naukowych pasji oraz przenikliwości w poszukiwaniu oryginalnych rozwiązań ważnych i złożonych problemów ekonomicznych.

Prof. UG, dr hab. Krzysztof Dobrowolski  
Dziekan Wydziału Ekonomicznego